COMUNE DI BUCCINO

Provincia di Salerno

COPITA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 157 del 1/9/2014

Oggetto: Esprimere solidarieta a Don Ciotti fondatore di Libera dopo le minacce

del boss dei Corleonesi Toto Riina.

L'anno duemilaquattordici il giorno primo del mese di settembre alle ore 9,30
nella Casa Comunaie, 1a Giunta, legalmente convocata, si € riunita, sotto la

presidenza de! Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X

4 Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE | X
Totale 3

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano
IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invitai presenti

alla trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che questa Amministrazione Comunale tramite i Mass-media & venuta a conoscenza che
il fondatore di Libera nella persona di Don Ciotti, ha subito delle minacce di morte del boss Totd
Riina a seguito delle intercettazioni effettuate nel carcere Opera di Milano;

Ravvisata la necessita di esprimere la propria solidarieta e vicinanza al fondatore e leader di Libera
e Gruppo Abele ed altresi si associa ai messaggi inviati dal Presidente della Repubblica, dal Capo
del Governo, dalle Istituzioni in genere ¢ dalle Associazioni Civili ¢ Religiose per le minacce di
morte ricevute;

Dato atto che non occorre sul presente atto la resa dei pareri di cui al D. Lgs. 267/2000 essendo
esso mero indirizzo politico;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) La premessa ¢ parte integrante del presente deliberato;

2) Di esprimere, come in effetti esprime, la piena solidarietd e sostegno al fondatore di Libera e
Gruppo Abele nella persona di Don Ciotti per le minacce di morte ricevute dal boss dei Corleonesi

Totd Riina;
3) Di associare, come in effetti si associa, questa Amministrazione Comunale ai messaggi inviati

dal Presidente della Repubblica, dal Capo del Govemo, dalle Istituzioni Civili e Religiose di
solidarieta a Don Ciotti;

4) Di trasmettere la presente Deliberazione all’ Associazione Libera con sede legale in Via Quattro
Novembre,98 — Roma;

5) Di dichiarare la presente con separata votazione a esito favorevole ed unanime, immediatamente
esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.



Il Presidente Il Segretario

F.to come originale F.to come originale

S 5 o 8 ke e e ok ok ok e ok ok ok HAKKHK Aok kKoK K K

*******************************************
O  Si esprime parere faverevole in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00

O Siesprime parere favorevole in ordine aila regolarita contabiie ai sensi dell'art, 49 D.Lgs. 267/00
*************************************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

* Si certifica che copia della presente deliberazions & stata +

s Fafheg A
-

Affissa allAlbo Pretorio il __* @ SEB Al ré'gistrata al n. per prescritta

Pubbiicazione di giorni qﬁindici consecutivi e vi rimarr3 @‘Qﬁia’{iqyscadenza.
o b
Buccino i =~ & SFT ?;ﬁi% £

1l Responsabile de"‘Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A, Trimarco

b ¥
v

Il Segretario Comunale
F.to ‘Dott. Salvatore Tiano

***********X*************************************************************************************

ESECUTIVITA'
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione :
() & stata dichiarata immediatamente esecutiva

() & divenuta esecutiva per decorrenza termini

Buccino i ___ ~ g SE‘E 2@%

Il Searetario Comunale .
F.to ' Pott. Salvatore Tiano

Trasmessa in elence ai capigruppe consliart {art. 125 D, Lgs. n. 267/2000

Buccino fi - @ SEE ?ﬂjé




